manu
non
Co.
et ve
ge
Sars
videt
super
il.
no
se
modi
lino
ium
to
uio
ite
men
ver
licij
et
not
gog
du
ut
p
n
u

dum sit, extinguatur. Santa Romae estimatione vir-
tutis acceptus est ut potest non omnino novus illi accip-
serat, quanta cum vivum decuit, quem plures Romae
nos ecclesiarum purpurati principes domestica, vel fia-
terna potius consuetudine dignati sunt. Nunquam
facilem orationi finem, si per uberrimum Lau-
dum regem, qui tenuit Romae floruit vir-
tus nostri Patris Andree, velim minimum ex-
pian, nec si liberos, licet omnia brevissima
oratione complecti. Minime hoc unum vero pre-
terendum videtur, quod cum qui in collegio de-
genti a Clemente VIII, cuius memoria quod no-
bis precipue compor in benedictione futura est,
fundato, quod tot purpuratos, tot duces, tot prin-
cipes, tot equites praclarissimos non Italiae so-
lum, sed toti etiam pro unaquaque parte iden-
titem ministravit. Curios, cum Patris Andree, in
quam, in eo collegio degent, plures et dignitate, et
potestate viri, quorum sibi animos, voluntatesque
divinebat, dicerent: facile est, et expeditam ad
honores precipuos viam esse, si vellet, magno
animo avertatur illum consilium, recusataque
opera, oed sibi dignitates, honores omnes, et
gradus sordere debeat pro illa immortalitatis
corona, quam sibi in caelo repositam esse con-
fideat. Verum qui sibi suam negabat operam,
non eam in amicorum utilitatem impendere vo-
luerat. Quapropter ut potest qui propter ingenii
animum virtutes summas sibi adstantis in negotiis
Brundi nomen acquisitionem, coactus precibus

4

Eminentiſſimum Principum, annuente Congregatione ad ma-
 gnum statum Ducem se contulit, illique res haud ita fa-
 cile resolvendas tam brevi, et tanta potum satisfactione
 composuit, ut nec sibi quicquam amplius statueret, nec
 sibi Cardinali, quorum rem egesta quæquam am-
 plius, quod desideria expleat, sperare confiterentur.
 Hæc illud adde virtuti ejus iudicium, quod non ita
 quantum causa Florentiam venerat expediri sine con-
 fecerit, licet deos, hominesque obstitueretur de senten-
 tia per septimum a magno illo duce abscondi il-
 linc veniam obtinere non potuit, ita ut honorabilis
 memoriae Romæ P. P. Cosimus, vix a Principe im-
 petrare potuisset, ut eodem post statutum tempus ad
 suo rediret. Rediit ille tandem, sed modo, ut admi-
 rabilis, ipsoq; digno, modo plane, suo, quippe qui tam
 incipiens in verbo capere coactus sit, ut ordinis, et
 reverentissimus semper fuit, vellet ne falsis quibus
 videretur. Verum licet summa vel pro aliorum iust-
 itate, vel pro sua gloria fecisset, parum fecisset
 nihil fecisset in suo. At nec istam in se laudem
 sua est desiderari. Plures plures Collegii a Patribus
 prepositus, et in hac ipsa domo, quæ videtur esse
 omnium mater, bene administrata Congregationis re-
 re publica, res Provinciae toti prepositus, qui seculum
 duos est in nostra familia locum, prepositus Provincie
 demeritatus, tandem difficultibus, ac formidiosis tem-
 poribus memit obtinere, ut præter moram omnium Patrum
 voti acerbis, divino certe consilio delectus, subito
 ac admirabili totius Capituli consensione Vicarius
 electus fuerit, ac deinde hinc inde perperam

i. d. l. l.

regatione ad me
ce laud' ita fa
in satisfacione
et honorau' dicit
quod quam am
ore confitentur
quod cum ite
radissime con
fessionis, et de qua
ita ad laud' it
ita honorabilis
et obsequio im
in tempore ad
odo vob' ad me
pugne qui p
obediencia au
e fatis quod
aliorum vob'
in ferece
re laudem p
je a Patribus
videt esse
regationis
Vob' qui scilicet
luc Provinciali
medicis re
oium Patribus
luc, subit
a. Vicarius
luc perpetuo

constitutus, ut Congregatio ei parum posse, et p
tem optime de se merito filio retuleret. Ad hoc me
quod factum est, ut honores, qui Patribus hodie ha
beantur, nemini amplius concedendos esse Congrega
tionis decreto sancitum sit. Non est, cur ego plura
vobis de eius dignitate, administratione, iudicio
quod enim eorum, quae uniuersae fortasse vobis non
sunt, quam mihi perornare in hac medietate
ingens, et in his temporibus angustijs coner, nemini
enim vobis ignotum est, aut nemini nostris,
quoniam vobis pater ille labores sustulit, quibus
difficultatibus conflictatus est, ut vobis debeat
eum, qui cum religiosae disciplinae conservator,
cognomen sua virtute, et pietate possidet. Na
ita, sicut ille quidem, et non longius progressus,
aut in medio cursu defatigatus est, sed in octoge
simis etiam annis quatuor anno quidem saluus esse
duxit, quam ut quidquam de sedulitate sua, et
opore in familiarum innumerat. Meminerit enim
in caritatem usque delapsam adhaec et laudibus
deo canendi adesse, et confessionibus excipiendis
assidue incumbere soluisse, magisque de spirituali
proximi salute, quam de sui corporis sanitate sollicitum,
ut nemini deesset, ne quidem suae valetu
dini reperire. Vos restor, quibus quidem fere
videre contigit, dum per vires licuit, nobilissimos
vobis, paterque generis, et honori matronas ad
eius aures, ut pietatis incantamenta, ac spiritualis
adumenta reperiret, concurrere, ad insuper
in pietate, et amplius cum confugere, non
conspicuum ad hominem, sed velut ad Angelum

6 quendam humani inter mortales speciei versantem: ita
ut non sanguinis splendore, non consanguineorum honore,
non aliam vitam gloria, sed hac una preciosa:
clarissima, et singulari prudentia, probata, sanctorum
laude per ora hominum et in conspectu, et in vjs, et in
placitis in privatis, publicisque congressibus celebraretur
quod memorem animi liberalitatem, sermonis suavitatem,
admirabilem patientiam, quibus semper quidem
sed precipue in ducibus, ac satis gravi morbo se
exeruit: ut suo oes doceret exemplo, nihil ex bonis
quod fructuum percipere, nisi utque in se
idem gereretur. quemadmodum igitur per ipsum
condescendit nos vult deus, in celo, non in terra
vult esse quem diligendam, et colendam: ita
hanc docuit per ipsum vitam non esse, sed iter
ad vitam, terraque istam non pro domicilio
sed pro diversione datione. Nam tandem mortem
semel saltem medicorum industriam venenabilem
sentiam, qui reliquit omnibus bonis perpetuum
sideniam sui, ad inevitabilem ex hac vita necessitatem
adduxit: quando si satis illi
non satis adhuc vixerat nobis. Divinx voluntati
ut dictum exquisito animo expectans, sacrosanctis
ta, quibus praevidentibus moniam et porroque
et magna veneratione inter adstantium lacrymas
intermitte ipse licet pene moribundo ore suscepit
ac ita divinis spiritualibus repletis alimentis de
deum, cuius opem assidue implorabat, ut con
durus exstavit. Ac si nos quidem melius
spectare velimus, illud sustinuit, et debet
magis ratio suppeditatur: amovimus autem

in: ita
un bone
me:
religiosi
et in
partem
uavita:
eudem
to se
x boni
h si:
quon
Pera
ita
iter
de uo:
mouit
bon
in de
m
e sit
luna
vna
yua
vna
ad
vna

amantissimum Patrem, Religioni pre, nolium et de
as, ornamentum, amores, de huiusce Ceteri dearia
sed si, ut per est, ipsum totius velimus, inspicere gra
tularum ipsi, nobis est, quod ei pro humana
fragilitate occubuit, gratia vixit, pro diuina quodam
felicitate ita occubuit, ut vixit. Fortasse enim co
ronavit eum dominus, aut huius nostri oim me:
alio adductus coronabit corona iustorum, quam pro
miserit se diligentibus, qui ceptant bonum extra:
men, cursum consumant, et fidem servant. Hoc
unum restat, ut deus, quando in sinum suum
Patrem de huiusmodi Sarzoniam, ut gratiam
excepti, cum velle epus inherentiam vestigiis
in hac vita pluniam ipsi simulam gloriis, a:
vnan.

dictum